平成27年度第２回学長選考会議議事概要

１ 日 時    平成27年６月22日（月） 16:25～17:25

２ 場 所     ホテルアソシア豊橋 ５階「チェリールーム」

３ 出席者    大貝議長，古野委員，武藤委員，福本委員，中内委員，加藤委員，井上委員，

鈴木委員

４ 議 題

議事に先立ち，大貝議長から，平成27年度第１回学長選考会議議事要録（案）について説

明があり，原案のとおり確認された。

（１）学長選考に係る検討課題について

大貝議長及び総務課長から，前回学長選考会議での審議内容及びその後の検討状況並びに

以下の事項等について説明があり，審議が行われた。

ア 学長選考基準について

  大貝議長及び総務課長から,学長選考基準について説明があり，審議の結果,一部修正の

上,承認された。

イ 公表事項について

大貝議長及び総務課長から，国立大学法人法第12条第８項等に基づく公表事項について

説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，今後公表することとした。

ウ 業務執行（遂行）状況に伴う確認について

  大貝議長及び総務課長から，業務執行（遂行）状況に伴う確認について説明があり，審

議の結果，原案のとおり承認された。

（２）国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考会議規則の一部改正について

大貝議長及び総務課長から，国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考会議規則の一部改

正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

（３）その他

     今後の学長選考会議については，業務執行（遂行）状況に伴う確認を，試行的に実施す

るため，平成27年11月30日に開催することが確認された。

以  上